СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
26 ноября 2025 года

№150
с. Калга
О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Калганского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 29 Закона Забайкальского края Закон Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьей 30 Устава Калганского муниципального округа, Совет Калганского муниципального округа решил:
1. Внести в Решение Совета Калганского муниципального округа от 25 сентября 2024 года № 84 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Калганского муниципального округа» следующие изменения и дополнения:

1.1  в подпункте 3.1 пункта 3 Положения цифры «16 691» заменить цифрами «17 392»;

1.2 в подпункте 3.2.2 пункта 3 Положения цифры «5,8» заменить цифрами «4,3»;

1.3  в подпункте 4.1 пункта 4 Положения цифры «13 353» заменить цифрами «13 914»;
1.4 в подпункте 4.2.1 пункта 4 Положения цифры «5,3» заменить цифрами «4,3»;

1.5  в абзаце 4 пункта 24 Положения цифры «50 %» заменить цифрами «70 %».
1.6 Дополнить Положение пунктом 25 следующего содержания:

«25. Экономия средств норматива формирования расходов при условии его соблюдения органами местного самоуправления может направляться на оплату труда и выплату премии работников органов местного самоуправления сверх нормативного фонда оплаты труда.»
2. Подпункты 1.1 и 1.3 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

3. Подпункт 1.5 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение обнародовать в общественно-информационной газете «Родная земля», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru.
Глава Калганского
муниципального округа

С.А. Егоров